
 
 
 
 
 

 
 

Fuld narkose til tandbehandling 
Vejledning til patienten 

 
 
 
 
Hvem kan tilbydes fuld narkose til tandbehandling..? 
 
Fuld narkose til tandbehandling er en mulighed til patienter som er særligt 
nervøse eller bange for tandbehandling, samt patienter med visse psykiske 
lidelser. 
Herudover kan fuld narkose dog stort set tilbydes til alle, som ønsker dette. 
Undtaget herfra er dog patienter med specielt kroniske sygdomme såsom astma, 
bronchitis, rygerlunger, hjertesygdomme, stofskifteproblemer og svær fedme. 
Hvis du er i tvivl hvorvidt du kan tilbydes fuld narkose til tandbehandlingen, 
kontakt da tandlægen og/eller narkoselægen for afklaring. 
 
Narkoseform: 
 
Vi benytter den ”traditionelle” form, hvor patienten bedøves fuldt; d.v.s at 
patienten intet registrerer af behandlingen. Ved fuld narkose har tandlægen 
fuldstændig arbejdsro, men giver ofte et længere opvågningsforløb.  
 
Er det farligt at blive fuldbedøvet til tandbehandling..? 
 
Under tandbehandlingen vil du blive overvåget efter gældende nationale og 
internationale anbefalinger, hvilket indebærer måling hvert 5.minut (eller 
hyppigere) af puls, blodtryk, iltindhold i blodet, samt kuldioxid i 
udåndingsluften. 
Er man i øvrigt en helt rask person er der kun en meget lille risiko for 
komplikationer, som følge af narkosen. 
Nærmere oplysninger kan gives af narkoselægen. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Hvilke forholdsregler er der forud for narkose..? 
 
Man skal være fastende for fast føde og mælkeprodukter minimum 6 timer før 
bedøvelsen skal startes. Man må drikke kaffe (uden fløde/mælk),  
the (uden fløde/mælk) og vand/saftevand indtil 2 timer før det planlagte 
narkosetidspunkt. Man må ryge indtil 2 timer før narkosen. 
 
Er der andre vigtige forholdsregler..? 
 
Ja, det er meget vigtigt at man bliver transporteret til og fra klinikken, da man 
ikke er i stand til at køre bil efter behandlingen. Det er også vigtigt at have en 
person i sin nærhed til næste morgen. 
Selvom det er usandsynligt at man skulle få bivirkninger af narkosen så lang tid 
efter indgrebet, er det væsentligt at man har hjælp omkring sig, idet det ikke er 
ualmindeligt at man er mere træt end sædvanligt. Desuden kan man godt opleve 
en smule svimmelhed som eftervirkning til narkosen. 
Normalt forsvinder dette efter 6-18 timer og det er i øvrigt helt ufarligt. 
Nærmere oplysninger kan gives af narkoselægen. 
Hvis man har piercing i tunge eller læbe, skal disse fjernes forud for et indgreb i 
fuld narkose. 
 
Priser, betalingsbetingelser og tider..? 
 
Tidspunktet for narkosen bliver aftalt ved den første konsultation, hvor der 
udarbejdes en behandlingsplan. Der tages nødvendige røntgenbilleder og der 
aftales hvilken type behandling man ønsker, baseret på fyldestgørende overslag. 
Denne skrivelse og indbetalingskort bliver udleveret denne dag, da betaling af 

 
 
Med venlig hilsen 
Tandlægehuset 
 
 
 

hele behandlingen forfalder 10 dage før narkosebehandlingen. 


